
Ke dni 12/2022 Popis výhod Individuální cestovní pojištění Alpenverein 
Premium 

Stránka 1 z 3  

až 25 000 EUR 

 

Jednorázové cestovní pojištění Alpine Club Premium 
Výhradně pro členy Rakouského alpského klubu 

Jaké dávky jsou pojištěny? 
 

 
 
 
 
 
 

 
 Pátrání a záchrana v zahraničíA) 

 

6. náklady na pátrání a záchranu v případě nehody, horské nebo vodní katastrofy 

Jako smluvní základ se použijí podmínky cestovního pojištění EUROPÄISCHE ERV-RVB ÖAV 2022. Platí 

rakouské právo. 

Předpokladem pojistného krytí je členství 
pojištěné osoby (pojištěných osob) v 
Rakouském alpském svazu. Pojištění lze uzavřít 
pouze pro členy Rakouského alpského spolku, 
kteří mají hlavní bydliště v Evropě. 

A) V zahraničí: sjednaná oblast platnosti s 
výjimkou země, ve které má pojištěná osoba 
hlavní bydliště. 

S) Spoluúčast: V případě ambulantního 
ošetření, včetně lékařsky předepsaných 
prostředků, činí 70 EUR na osobu a cestu do 
zahraničí. 

 

Hlavní bydliště osoby je v zásadě stanoveno v místě, kde se usadila s úmyslem učinit z něj centrum svého životního vztahu. Pokud se tento faktický 
předpoklad vztahuje na více bydlišť v rámci celkového posouzení profesních, ekonomických a sociálních vztahů osoby, určí osoba jako své hlavní 
bydliště to bydliště, ke kterému má převažující úzký vztah. 
Pojištění lékařských služeb v zahraničí se vztahuje na případy rekreačních a pracovních úrazů, jakož i akutních onemocnění nebo úmrtí. Pátrací a 

záchranné náklady v zahraničí jsou pojištěny v případě rekreačních úrazů. 
Nemoc je tělesný nebo duševní stav, který je podle obecně uznávaného stavu lékařské vědy abnormální. 

Pojistná ochrana zahrnuje: 
Lékařské služby v zahraničí: 

• plné náklady na lékařsky nezbytný převoz pacienta ze zahraničí do nemocnice v zemi hlavního bydliště zraněné/nemocné osoby nebo do 
jejího hlavního bydliště, plus náklady na doprovod osoby blízké převážené osobě. 
Kromě schopnosti pojištěné osoby být převezen je předpokladem repatriace následující skutečnost 

– porucha zdravotního stavu ohrožující život nebo 
– vzhledem k místní lékařské péči není zaručena léčba, která by odpovídala standardům v domovské zemi pacienta, nebo 
– je třeba počítat s hospitalizací delší než 5 dní. 

• náklady vzniklé v zahraničí (nikoli v zemi hlavního bydliště). 
– lékařsky nezbytnou léčbu, kterou nelze odložit (ambulantní a ústavní), včetně lékařsky předepsaných léků, 
– lékařsky nezbytný převoz do nejbližší vhodné nemocnice. 

až do výše pojistné částky 500 000 €, s výhradou spoluúčasti 70 € na osobu a cestu do zahraničí za ambulantní ošetření včetně lékařsky 
předepsaných prostředků. 

Pojišťovna poskytne zálohu na úhradu nákladů spojených s pobytem v nemocnici. Záloha se vyplácí pouze nemocnici. Kurativní léčba je léčba, 
která se podle obecně uznávaného stavu lékařské vědy jeví jako vhodná k obnovení zdraví, zlepšení stavu nebo zabránění zhoršení stavu. 
Léčebná péče končí, když podle lékařských poznatků již není léčebná péče nutná. 

• plné náklady na převoz zesnulé osoby ze zahraničí do místa jejího posledního bydliště. 

• Přepravu (sanitka, převoz domů a repatriace) a hospitalizaci musí zajistit smluvní organizace uvedená na členské kartě, jinak bude 
proplaceno maximálně 750 EUR. 

• V Rakousku budou náklady na lékařsky nezbytnou hospitalizaci hrazeny maximálně do výše nákladů obecné kategorie poplatků ve veřejných 
nemocnicích až do výše sjednané pojistné částky (pokud zraněný/nemocný nemá hlavní bydliště v Rakousku). Pokud není možné nastoupit do 
veřejné nemocnice z důvodu naléhavosti hospitalizace nebo pokud pojištěný nemohl ovlivnit výběr nemocnice, uhradí pojistitel prokázané 
náklady na lékařsky nezbytné ošetření i v neveřejných nemocnicích. Tato povinnost úhrady končí v okamžiku, kdy je převoz do veřejné 
nemocnice z lékařského hlediska odůvodněný. 

Pátrání a záchrana v zahraničí: 

• Pojistná částka pro náklady na pátrání a záchranu činí 25 000 EUR. Zachraňovacími náklady se rozumí náklady místních záchranných 
organizací (v případě událostí v blízkosti hranic také náklady záchranných organizací sousedního státu), které se stanou nezbytnými, pokud 
pojištěný utrpí úraz/nehodu nebo se ocitne v nouzi v horách nebo ve vodě a musí být vyproštěn zraněný nebo nezraněný z neprůchodného 
terénu (totéž platí obdobně pro smrt). 
Záchranné náklady jsou prokázané náklady na vyhledání pojištěné osoby a její přepravu na nejbližší průjezdnou komunikaci nebo do 

nemocnice nejblíže místu nehody. 

Pojistná ochrana je platná pro cestu do zahraničí až do zvolené pojistné doby. Doba trvání pojistné smlouvy je určena zvoleným pojistným. Pojistné 
musí být uhrazeno před zahájením cesty. Zaplacením pojistného pojistník prohlašuje, že souhlasí s uvedenými ustanoveními a pojistnými 
podmínkami. 

Které smluvní základy se použijí? 
Jako smluvní základ se použijí podmínky cestovního pojištění EUROPÄISCHE ERV-RVB ÖAV 2022. Platí rakouské právo. 

Lékařské služby v zahraničíA)
 

1. převoz do nemocnice/přeprava  
až do výše 500 000 
EUR 

2. ambulantní léčbaS)
 

3. ústavní léčba 

4. přeprava domů až 100% 

5. repatriace v případě úmrtí až do 100 % 

Maximální dávka pro 1. až 5. případ neočekávaného 
akutního nástupu chronického onemocnění 

až 50 000 
EUR 

 

Subscribe to DeepL Pro to translate larger documents. 
Visit www.DeepL.com/pro for more information. 

https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1


Ke dni 12/2022 Popis výhod Individuální cestovní pojištění Alpenverein 
Premium 

Stránka 2 z 3  

Prémie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

F) Rodina: 

E) Evropa: 

Evropa, všechny středomořské země a ostrovy, Jordánsko, 
Madeira, Azory, Kanárské ostrovy, kromě Sýrie, Ruska, 
Běloruska, Krymu, Luhanska a Doněcka. 

W) Celosvětově: 

Celosvětové krytí platí po celém světě s výjimkou Severní Koreje, 
Afghánistánu, Myanmaru, Sýrie, Venezuely, Ruska, Běloruska, Krymu, 
Luhanska, Doněcka a Íránu. 

Ü) Celosvětově více než 6 000 m: 
U tarifu typu Celosvětově nad 6 000 m se pojistná ochrana vztahuje 

také na trekingové túry nad 6 000 m organizované pro turisty a 
vedené autorizovaným průvodcem (bez horolezectví a expedičního 
horolezectví). U tohoto tarifu musí být pojištěna celá doba trvání 
zájezdu. 

Na všechny ostatní zájezdy ve výšce nad 6 000 m se pojistné krytí 
vztahuje pouze s předchozím písemným souhlasem pojistitele. 

až 7 osob cestujících společně, z toho maximálně 2 dospělé osoby - bez ohledu na rodinný vztah. 

Vezměte prosím na vědomí, že podmínkou pojistného krytí je platné členství pojištěné osoby (pojištěných osob) v Rakouském alpském svazu. Pojištění lze 
uzavřít pouze pro členy Rakouského alpského svazu, kteří mají hlavní bydliště v Evropě. 

 

Omezení pojistného krytí 
Léčebné dávky v zahraničí Pojištění se 
nevztahuje mimo jiné na 

• Léčebné zákroky, které byly zahájeny ještě před začátkem cesty; 

• Léčba chronických onemocnění, s výjimkou akutních záchvatů nebo 
recidiv; 

• Lékařské ošetření, které je účelem pobytu v zahraničí; 

• Zubní ošetření, které není primární péčí pro okamžitou úlevu od 
bolesti; 

• Přerušení těhotenství, jakož i vyšetření a porody, s výjimkou 
předčasných porodů, které se uskuteční nejméně dva měsíce před 
přirozeným termínem porodu; 

• Léčebné procedury v důsledku nadměrné konzumace alkoholu a 
zneužívání omamných látek a léků; 

• Kosmetické ošetření, lázeňská léčba a rehabilitační opatření; 

• preventivní očkování; 

• Léčba nemocí a následků úrazů způsobených válečnými událostmi 
jakéhokoli druhu a aktivní účastí na nepokojích nebo úmyslně 
spáchaných trestných činech; 

• Ošetření nemocí a následků úrazů v důsledku aktivní účasti na 
veřejných sportovních soutěžích a tréninku na ně (s výjimkou 
lezeckých soutěží jako člen Rakouského horolezeckého svazu); 

• Léčba onemocnění a následků úrazů vzniklých v důsledku aktivní 
účasti na státních, národních nebo mezinárodních soutěžích v 
klasickém a alpském lyžování, snowboardingu, freestylu, freeridu, 
bobech, skibobech, skeletonu nebo sáňkování a trénink na ně; 

• Léčba nemocí a následků havárií způsobených škodlivými účinky 
jaderné energie; 

• Léčba nemocí a následků úrazů při používání letecké techniky 
(např. rogal, paraglidů), letadel, kosmických lodí a parašutismu; 
pojištění se však vztahuje na použití motorových letadel, která mají 
licenci pro přepravu osob, jako cestující - s výjimkou motorových 
kluzáků a ultralehkých letadel. 
Cestující je definován jako osoba, která není v příčinné souvislosti 
s provozem letadla, není členem posádky ani nevykonává 
prostřednictvím letadla profesní činnost; 

• Léčba nemocí a následků úrazů, které utrpěli členové záchranných 
organizací během organizovaných záchranných operací nebo cvičení 
jménem záchranné organizace; 

• Ošetření nemocí a následků nehod při účasti na motoristických 
soutěžích (včetně klasifikačních jízd a rallye) a souvisejících 
tréninkových jízdách; 

• Léčba nemocí a následků nehod, ke kterým dochází při pokusech o 
rekord v rychlosti, potápění a letectví. 

• Léčba nemocí a následků úrazů, ke kterým dojde během cest s 
plánovaným výstupem na hory s výškou vrcholu 

Lze se dostat do těchto destinací: Arktida (destinace za polárním 
kruhem), Antarktida (destinace za polárním kruhem) a Grónsko; 

• Léčba nemocí a následků úrazů, ke kterým dojde při potápění, pokud 
pojištěná osoba nemá mezinárodně platné oprávnění pro danou 
hloubku, s výjimkou účasti na kurzu potápění s oprávněným 
instruktorem potápění. V žádném případě se pojištění nevztahuje na 
potápění s hloubkou větší než 40 m, jakož i na potápění pod ledem 
nebo potápěčské expedice; 

• Ošetření nemocí a následků nehod, ke kterým dojde během 
závodů horských kol (sjezd, fourcross, dirt jump), včetně oficiálních 
tréninkových a kvalifikačních jízd; 

• Léčba nemocí a následků úrazů, ke kterým dojde během účasti na 
expedicích. 

 

Pátrání a záchrana v zahraničí 
Pojištění se nevztahuje mimo jiné na 

• Nehody při výkonu povolání nebo jiné výdělečné činnosti, jakož i 
nehody členů záchranných organizací, ke kterým došlo při 
organizovaných záchranných akcích a cvičeních jménem 
záchranné organizace. 
Úrazy při placené činnosti členů Rakouského svazu horských 
průvodců jako certifikovaných horských a lyžařských průvodců a 
úředně schválených a certifikovaných turistických průvodců jsou 
však pojištěny; 

• Nehody při používání motorových vozidel. 

• Nehody při používání leteckého vybavení (např. draci, paragliding), 
letadel, kosmických lodí a parašutismu. Pojištění se však vztahuje 
na použití motorových letadel, která mají licenci pro přepravu osob, 
jako cestující - s výjimkou motorových kluzáků a ultralehkých 
letadel; 

• Úrazy při účasti na státních, národních nebo mezinárodních 
soutěžích v klasickém a alpském lyžování, snowboardingu, 
freestylu, freeridu, bobech, skibobech, skeletonu nebo sáňkování a 
při tréninku na ně; 

• Nehody při pokusech o rekord v rychlosti, potápění a letectví 

• Nehody při cestách s plánovaným výstupem na hory s výškou 
vrcholu nad 6 000 mÜ) a při cestách do Arktidy (cíle za polárním 
kruhem), Antarktidy (cíle za polárním kruhem) a Grónska; 

• Nehody při potápění bez mezinárodně platného oprávnění pro 
danou hloubku, s výjimkou účasti na potápěčském kurzu s 
oprávněným instruktorem potápění. V žádném případě se pojištění 
nevztahuje na ponory do hloubky větší než 40 m nebo na potápění 
pod ledem či potápěčské expedice; 

• Nehody při závodech horských kol (sjezd, fourcross, dirt jump) 
včetně oficiálních tréninkových a kvalifikačních jízd; 

• Nehody při účasti na expedicích. 

Ü) nad 6 000 m: U tarifu Celosvětově nad 6 000 m se pojistná ochrana vztahuje také na trekingové túry nad 6 000 m (bez horolezectví a 
expedičního horolezectví) organizované pro turisty a vedené autorizovaným průvodcem nebo na výstupy na hory s výškou 
vrcholu nad 6 000 m předem schválené pojistitelem. 

n) Destinace severně od polárního kruhu jsou z pojistného krytí vyloučeny. Za pojištěnou se považuje pouze pevnina v Norsku, Finsku a 

Švédsku. 

Doba trvání 
pojištění do 

EvropaE)
 Celosvěto

věW)
 

Celosvětov
ěW)

 

nad 6 000 mÜ)
 

Jednotli
vé 
stránky 

5 dní € 12,- € 20,-  
€ 400,- 17 dní € 25,- € 43,- 

31 dní € 36,- € 54,- 

2 měsíce € 74,- € 111,- € 650,- 

3 měsíce € 125,- € 200,- € 900,- 

4 měsíce € 180,- € 288,- € 1.150,- 

RodinaF)  5 dní 

17 dní 

31 dní 

2 měsíce 

3 měsíce 

 4 měsíce  

€ 26,- 

€ 52,- 

€ 74,- 

€ 150,- 

€ 252,- 

€ 362,-  

€ 42,- 

€ 88,- 

€ 110,- 

€ 224,- 

€ 402,- 

€ 578,-  

 

 



Ke dni 12/2022 Popis výhod Individuální cestovní pojištění Alpenverein 
Premium 

Stránka 3 z 3  

Informace o produktech a vyřizování 
reklamací 
Informace o produktech a formuláře pro pojistné události můžete 

získat online na adrese www.alpenverein.at pod rychlým 

odkazem Pojištění a na adrese 

KNOX Versicherungsmanagement GmbH 
Resselstraße 33, 6020 Innsbruck 

T +43/(0)512/238300-33 

F +43/(0)512/238300-15 
M av-service@knox.co.at 

 
 

Kdo je pojistitel? 
Europäische Reiseversicherung AG, 

Sídlo ve Vídni. Kratochwjlestraße 4, A-1220 Vídeň 

Služba SOS 
24hodinové tísňové volání 
Pozor! Před vyzvednutím, převozem (nikoliv v případě záchrany), 
přemístěním a hospitalizací v zahraničí je nutné kontaktovat 

Europ Assistance: 

(jinak bude proplaceno max. 750,- €) T 

+43/1/253 3798 
F +43/1/313 89 1304 

M aws@alpenverein.at 

Tel.: +43 1 317 25 00, e-mail: info@europaeische.at, www.europaeische.at, firemní rejstřík HG Wien FN 55418y. 

Náš informační list o zpracování údajů je k dispozici na adrese europaeische.at/datenschutz nebo si jej můžete vyžádat u našeho zákaznického servisu. Dozorový úřad: 

FMA Financial Market Authority, Division: Insurance Supervision, Otto-Wagner-Platz 5, A-1090 Vídeň. 

Europäische Reiseversicherung AG patří do skupiny společností Assicurazioni Generali S.p.A., Terst, zapsané v registru pojišťovacích skupin IVASS pod číslem 026. 
 

Mag. Wolfgang Lackner Andreas Sturmlechner (Mag. (FH)) 

http://www.alpenverein.at/
mailto:av-service@knox.co.at
mailto:aws@alpenverein.at
mailto:info@europaeische.at
http://www.europaeische.at/

	Jaké dávky jsou pojištěny?
	Lékařské služby v zahraničí:
	Pátrání a záchrana v zahraničí:

	Které smluvní základy se použijí?
	Prémie
	Omezení pojistného krytí
	Pátrání a záchrana v zahraničí

	Informace o produktech a vyřizování reklamací
	Kdo je pojistitel?
	Europäische Reiseversicherung AG,

	Služba SOS
	Europ Assistance:


